



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025-PMON

TERMO DE CONTRATO Nº 124/2025-PMON, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE E A EMPRESA MORAES GABRIELLE COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS.

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida das Nações, n.º 415, Bairro: Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte/PA, CNPJ: 22.980.643/0001-81, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. **Júlio César Dairel**, portador do CPF nº 798.013.312-91 e RG nº 4074560 SSP/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e a EMPRESA **MORAES GABRIELLE COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ: 43.307.009/0001-52, Localizada na Avenida das Nações, Nº 906, Carajás, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, por intermédio de seu representante legal, Sra. JOSIANE AMORIM MORAES, portador da Carteira de Identidade nº 5321346 PC/PA, e do CPF 881.150.032-04, tendo em vista o que consta no Processo nº 041/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 100005/2025-PMON, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE METALÚRGICAS, CHAPAS DE AÇO, AÇO PARA CONSTRUÇÃO E OUTROS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

NOME FANTASIA: MORAES FERRO E AÇO							
RAZÃO SOCIAL: MORAES GABRIELLE COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA							
CNPJ: 43.307.009/0001-52							
INSC. EST. 15.758.639-9				INSC. MUN: 0507-5			
ENDEREÇO: AV. DAS NAÇÕES, Nº 906							
BAIRRO: CARAJÁS			CIDADE: OURILÂNDIA DO NORTE				
CEP: 68.390-000			E-MAIL: moraesferroeaco3@hotmail.com				
TELEFONE: (94) 99152-2624			FAX:				
CONTATO DA LICITANTE: HELAINE			TELEFONE: (94) 99189-6683				
04.122.0002.2014.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.							
3.3.90.30.0000 - MATEIRAL DE CONSUMO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO		Aço Cearense	KG	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO		Aço Cearense	KG	800	R\$ 6,92	R\$ 5.536,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	800	R\$ 7,94	R\$ 6.352,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	2000	R\$ 7,94	R\$ 15.880,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	4000	R\$	9,80	R\$	39.200,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$	8,41	R\$	1.682,00
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$	8,41	R\$	1.682,00
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$	9,09	R\$	1.818,00
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$	9,09	R\$	1.818,00
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	150	R\$	9,27	R\$	1.390,50
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	150	R\$	7,49	R\$	1.123,50
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	46,44	R\$	4.644,00
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	57,62	R\$	5.762,00
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	65,36	R\$	6.536,00
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	113,59	R\$	11.359,00
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	76,95	R\$	7.695,00
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	100	R\$	273,22	R\$	27.322,00
39	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG	300	R\$	10,94	R\$	3.282,00
40	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG	300	R\$	10,94	R\$	3.282,00
TOTAL								R\$ 196.269,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

15.451.0007.1069.0000 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS.
4.4.90.51.0000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	600	R\$ 7,94	R\$ 4.764,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	150	R\$	9,15	R\$	1.372,50
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$	9,15	R\$	1.830,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	2000	R\$	9,80	R\$	19.600,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$	8,41	R\$	841,00
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$	8,41	R\$	841,00
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,09	R\$	909,00
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,09	R\$	909,00
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,27	R\$	927,00
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$	7,49	R\$	1.498,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	46,44	R\$	-
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	57,62	R\$	-
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	65,36	R\$	-
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	113,59	R\$	-
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	76,95	R\$	-
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$	273,22	R\$	-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

39	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
40	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
TOTAL						R\$ 86.357,00

04.129.0002.2019.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.
3.3.90.30.0000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 6,92	R\$ 2.768,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	110	R\$ 9,80	R\$ 1.078,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	400	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 8,41	R\$ -
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 8,41	R\$ -
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,09	R\$ -
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,09	R\$ -
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,27	R\$ -
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 46,44	R\$ -
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 57,62	R\$ -
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 65,36	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 113,59	R\$ -
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 76,95	R\$ -
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 273,22	R\$ -
39	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
40	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
TOTAL						R\$ 31.606,00

20.122.0002.2021.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA, IND. E COMERCIO.
3.3.90.30.0000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	300	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	300	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	600	R\$ 7,94	R\$ 4.764,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	1000	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 8,41	R\$ -
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 8,41	R\$ -
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,09	R\$ -
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,09	R\$ -
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$ 9,27	R\$ -
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 46,44	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 57,62	R\$ -
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 65,36	R\$ -
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 113,59	R\$ -
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 76,95	R\$ -
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 273,22	R\$ -
39	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
40	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
TOTAL						R\$ 40.157,50

17.122.0002.2138.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE SANEAMENTO.

3.3.90.30.0000 - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	200	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$	9,80	R\$	-
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,80	R\$	980,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$	10,05	R\$	-
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,15	R\$	915,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	100	R\$	9,15	R\$	915,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	100	R\$	10,05	R\$	1.005,00
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	400	R\$	9,80	R\$	3.920,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$	8,41	R\$	-
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$	8,41	R\$	-
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$	9,09	R\$	-
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$	9,09	R\$	-
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG		R\$	9,27	R\$	-



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 46,44	R\$ -
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 57,62	R\$ -
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 65,36	R\$ -
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 113,59	R\$ -
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 76,95	R\$ -
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 273,22	R\$ -
39	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
40	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG		R\$ 10,94	R\$ -
TOTAL						R\$ 32.657,00

15.122.0007.2053.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
3.3.90.30.0000 - MATERIAL DE CONSUMO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	4000	R\$ 8,40	R\$ 33.600,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	600	R\$ 6,92	R\$ 4.152,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	1000	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	4000	R\$ 7,94	R\$ 31.760,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	400	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG		R\$ 10,05	R\$ -
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	500	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	300	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	600	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	600	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	400	R\$ 9,15	R\$ 3.660,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	1500	R\$ 10,05	R\$ 15.075,00
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	30950	R\$ 9,80	R\$ 303.310,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	600	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 46,44	R\$ 6.966,00
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 57,62	R\$ 8.643,00
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 65,36	R\$ 9.804,00
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 113,59	R\$ 17.038,50
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 76,95	R\$ 11.542,50
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.	150	R\$ 273,22	R\$ 40.983,00
39	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG	3000	R\$ 10,94	R\$ 32.820,00
40	PERFIL "H" DE ACO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG	3000	R\$ 10,94	R\$ 32.820,00
TOTAL						R\$ 611.754,50

15.122.0007.2016.0000 - MANUT. DE PRÓPRIOS PÚBLICOS EM GERAL.
3.3.90.30.0000 - MATERIAL DE CONSUMO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	700	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	1000	R\$ 7,94	R\$ 7.940,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG		R\$ 9,80	R\$ -
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG	300	R\$	10,05	R\$	3.015,00
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	300	R\$	10,05	R\$	3.015,00
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG	250	R\$	10,05	R\$	2.512,50
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	250	R\$	10,05	R\$	2.512,50
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	300	R\$	10,05	R\$	3.015,00
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$	9,15	R\$	1.830,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	200	R\$	9,15	R\$	1.830,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	200	R\$	10,05	R\$	2.010,00
26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	8000	R\$	9,80	R\$	78.400,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	300	R\$	8,41	R\$	2.523,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	300	R\$ 8,41	R\$ 2.523,00
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	350	R\$ 9,27	R\$ 3.244,50
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 46,44	R\$ -
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 57,62	R\$ -
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 65,36	R\$ -
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 113,59	R\$ -
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 76,95	R\$ -
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 273,22	R\$ -
39	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
40	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
TOTAL						R\$ 171.957,50

15.451.0007.1038.0000 - CONSTRUÇÃO DE PONTES.
4.4.90.51.0000 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/FAB	UND.	QT.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ACO CA-50,3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
2	ACO CA-60, 3/8 10,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	500	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
3	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

4	ACO CA-60, 6,0 MM, VERGALHAO	Aço Cearense	KG	900	R\$ 7,94	R\$ 7.146,00
5	BARRA CHATA 1 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
6	BARRA CHATA 1. ½ X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
7	BARRA CHATA 1.1/2 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	190	R\$ 9,80	R\$ 1.862,00
8	BARRA CHATA 1.1/2 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
9	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
10	BARRA CHATA 1.1/2 X 3/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
11	BARRA CHATA 1.1/4 X ¼ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
12	BARRA CHATA 1.1/4 X ½ - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
13	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/8 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
14	BARRA CHATA 1.1/4 X 3/16 - BARRA CHATA	Aço Cearense	KG	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
15	CANTONEIRA ¾ X 1/8	Aço Cearense	KG	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
16	CANTONEIRA 1 X ¼	Aço Cearense	KG	179	R\$ 10,05	R\$ 1.798,95
17	CANTONEIRA 1 X 1/8	Aço Cearense	KG	154	R\$ 10,05	R\$ 1.547,70
18	CANTONEIRA 1 X 3/16	Aço Cearense	KG	176,5	R\$ 10,05	R\$ 1.773,83
19	CANTONEIRA 1.1/2 X ¼	Aço Cearense	KG	324	R\$ 10,05	R\$ 3.256,20
20	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/8	Aço Cearense	KG	200	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
21	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	Aço Cearense	KG	250	R\$ 10,05	R\$ 2.512,50
22	CANTONEIRA 1.1/4 X ¼	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
23	CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8	Aço Cearense	KG	250	R\$ 10,05	R\$ 2.512,50
24	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16	Aço Cearense	KG	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
25	CANTONEIRA 2 X ¼	Aço Cearense	KG	350	R\$ 10,05	R\$ 3.517,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

26	CHAPA LISA 1" – 25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	3000	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00
27	CHAPA LISA 13# – 2.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
28	CHAPA LISA 14# – 2.00 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
29	CHAPA LISA 16# – 1.55 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00
30	CHAPA LISA 18# – 1.25 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00
31	CHAPA LISA 20# – 0.95 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	200	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
32	CHAPA LISA 3/16" – 4.75 MM - CHAPA GROSSA E FINA A QUENTE – AÇO ASTM-A36	Aço Cearense	KG	317,5	R\$ 7,49	R\$ 2.378,08
33	METALON 20X20 # 18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 46,44	R\$ -
34	METALON 30X20 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 57,62	R\$ -
35	METALON 30X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 65,36	R\$ -
36	METALON 40X40 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 113,59	R\$ -
37	METALON 50X30 #18 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 76,95	R\$ -
38	METALON 80X80 #14 - METALON - 6 MT	Aço Cearense	UND.		R\$ 273,22	R\$ -
39	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 250 X 62,0	Aço Cearense	KG	600	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
40	PERFIL "H" DE AÇO LAMINADO, "HP" 310 X 79,0	Aço Cearense	KG	600	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
TOTAL						R\$ 115.828,25
TOTAL GLOBAL						R\$ 1.286.586,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 23/04/2025 e encerramento em 22/04/2026, prorrogável na forma do art. 106 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 1.286.586,75 (um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2025, na classificação contidas nas tabelas do Item 1.3.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice **IPCA** do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 30 dias úteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 30 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

10. CLÁUSULA DÉCIMA – FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Ourilândia do Norte/PA, 23 de abril de 2025.

DR. JÚLIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte

MORAES GABRIELLE COM. DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 43.307.009/0001-52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

NOME: _____

NOME: _____

CPF: _____

CPF: _____